MINISTERIO DE HACIENDA Pégina 1 de {
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema Integrado de Gestién Financiera

Periodo Fiscal : 2019 No. Expediente :
Fadhg.: 25 02 201 No. Documento : EG1551103457247d1phv
DD MM | AAAA
Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 0007-PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA
Proceso : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el
afio 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o
firmar ordenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el
Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria Apropiacion Presupuestaria 2019
2.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina e informatica 17,102.02
Total 17,102.02
El monto de : **Diecisiete mil ciento dos con 02/100 (17,102.02)
Numero de Compromiso Fecha de Compromiso Monto de Compromiso
2019.0205.01.0007.108-Version 1 25/02/2019 17,102.02
Certificado de Apropiacion Presupuestaria No.: EG1548781936596rrGe5

Para la verificacién de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente
direccionh web:

http://api-
sigef.haclenda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15511037726833sp24rNqED g@
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Certlﬁcado de Dispombllldad de Cuota para Comprometer No EGI551 103457247d1phv

Mediante la presente se CERTIFICA la "Disponibilidad de Cuota para Comprometer" en base al Presupuesto General del Estado para ¢l afio 2017, aprobado por Ley No 690-16, que
permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar érdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el

| Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. ST cot e Lo Tl | g e G, E¥E

SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR Numero y Versién . 108-1 e
Presupuesto Afio: 2019 Fecha Registro : 25/02/2019 =
Capitulo No. : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA Fecha Imputacién . 25/02/2019 _g
SubCapitulo : 01 MINISTERIO DE HACIENDA E
DAF : 01 MINISTERIO DE HACIENDA ="
| UE : 0007 PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGF 4
SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA y ~ Financiero [E >
Tipo de Transaccion : COMPROMISO (Proceso Compra) Tipode Norma : 06 |
5 Desc. Norma : N/A ‘
Etapa del Gasto : Prev [N Comp S|Dev [N|Lib ﬁ‘ Pag Nt Donacién : 1
_Documento de Ref. :  5019.0205.01-01-0007-18 _ Préstamo ’
SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR [ z Totales por Moneda }
Tipos de Gasto ‘J' Valores | |Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Domin
| Presupuesto 17,102.02 Eto_ b 17,102.02 17,102.02 ‘
[No Presupuestario | 0.00 'Deducido 0.00 0.00 ‘
‘ [institucional | 0.00 ‘Brufo 710202 17,10202
| | Total General ‘[ S L AT od T A iy ' 3
' A_g_ru_pador *  Productos y Utiles Varios S i
Concepto : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.
Coletilla
Cadigo Deuda
I
|
L e E 338 e | ael s blete 52 L USTe ¥ 2o P Lol LY )
DOCUMENTOS DE RESPALDO R h R e T R e T
No. Documento Fecha de Respaldo Fecha Vencimiento Monto Consumido Monto Total
[SECCION 1D: BENEFICARIOS S R L e
| Beneficiario Monto Bruto.  Monto Deduccion Monto Neto
_R101103434  AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL _{ﬂBM) ) Ky e ey 17102702750 = g o o_.oo 17,102.02 |
bECCION1 E: DATOS DE IMPUTACIONES S Al i}
1 Institucion Programéatica | Fuente Ube. Geo Especifico Snip
|Pap-Dep-Dat-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Fun-Obj-.Rec Shnip-Tip- Descripcién del Programa | Total | Sub-Total ‘
D205-01-01-0007 |19-02-00-0001 10-0100-100 | 98-99-9996 | 2.3.9.2.01-1 .1 oz-om-oo_ooo-oooo | -—Mat.‘.ie_mlzaclén de |ﬁ<{m.n.suac|or‘7ﬁnancieim 1 232.02; 17,102, 021

SECCION 1 F: PIE DEL DOCUMENTQ !,,_ CUF@O
pL i
Firmas Auto zaq%s; °‘“ le&ﬁb:}ﬁynt de gasto No. 2019.0205.01.0007.108-1

Respons?UTiidad EJecutora

Aprobacion leramlento CGF!
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MINISTERIO DE HACIENDA
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestion Financiera

Periodo Fiscal : 2019 No. Expediente :
Fecha : 25 02 201 No. Documento : EG1548781936596rrGeb
DD MM | AAAA
Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 0007-PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA

Proceso : ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de
balance de Apropiacion Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacion de bienes, obras y
servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08

febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria Apropiacién Presupuestaria 2019
2.3.9.2.01 Utiles de escritorio, oficina e informatica 199,525.30
Total 199,525.30
El monto de : **Ciento noventa y nueve mil quinientos veinticinco con 30/100 (199,525.30)
Nimero de Preventivo Fecha de Preventivo Monto de Preventivo
2019.0205.01.0007.18-Version 1 25/02/2019 199,525.30

Para la verificacién de la integridad de este documento electrénico, ingresar a la siguiente
direccion web:

hitp://api-
sigef.hacienda.gob.do/serviclos/general/reporte/publico/RP1551103646892WpMiaFtd7Z




F No.1 Aprobado pof el Contralor General de la Republica

/" sisteina Integrado de Gestién Financiera. Entrada de Diario de Transacciones sglepnuiano.t )
' Bl - ash y £ 25/02/2019 09:59
! (Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y Pagina 1 de 1
. Doc.: 2019.0205.01.0007.18-1 Aplicaciones Financieras) . 20215232-00109774126-SIGEF J

Certificado de Apropiaéién PresupuesfﬁaiNo EGIS48781936596rrGe5

Mediante la presente se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2017, aprobado por ley No 690-16, dispone de balance de "apropiacién presupuestaria”
| suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de

[ febrcro de 201’." m St s ge rieguls SN Pt a1 i L0 raie RO
‘ SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR Nimero y Versién . 18-1 o
Presupuesto Afo: 2019 Fecha Registro : 29/01/2019 =
Capitulo No. : 0205 MINISTERIO DE HACIENDA Fecha Imputacién . 29/01/2019 _g
I SubCapitulo 0 MINISTERIO DE HACIENDA E
DAF 01 MINISTERIO DE HACIENDA =N
UE : 0007 PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGF <
‘_sis'cc:dﬁ 1B: DATOS DE CABECERAMEDIANA  Financiero  : |?“W o S T
Tipo de Transaccién : PREVISION (Proceso Compra) Tipode Norma : 06 '
; Desc. Norma : N/A '
Etapa del Gasto : Prev |S|Comp/N Dev 'N|Lib [N|Pag [N Donacién
Documento de Ref. Préstamo
SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR [ Tofales por Moneda f =
yi'l'lpos de Gasto [7 Valores ] Concepto |PESOS DOMINICANOS Pesos Domini
'Presupuesto 199,525.30 Neto 199,525.30 0.00
| 'No Presupuestario 0.00 [Deducido 0.00 0.00
'Institucional R ~0.00 Bruto 199,525.30 199,525.30
| lﬁtal General | - 199,525.30 TRy e e TS
Agrupador :
\ Concepto . ADQUISICION DE TONERS, DRUM Y CINTA.
| Coletilla
‘ Cédigo Deuda
i
o Dot e N2 B, Sager D ulIER RS e vl Tt SOV s S T S S |
'DOCUMENTOS DE RESPALDO _ O N T AR A e & N |
No. Documento Fecha de Respaldo  Fecha Vencimiento Monto Consumido Monto T(ﬂJ__J
SECCION 1 E: DATOS DE IMPUTACIONES W ‘ \ g
L Institucion Programatica | Fuente Ubc. Geo Especifico j S.nip f |
ap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Fun-Obj-|.Rec Snip-Tip Descripcién del Programa Total Sub-Total
320501-01-0007 19-02-00-0001 [10-0100-100 | 98-99-9996 | 2.3.9.2.01-1.1.02-001-00000-0000 | - |Modernizacién de la Administracién Financiera ‘ 1992500 199,525.30

SECCION 1 F: PIE DEL DOCUMENTO
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INFORME FINAL

Adq. de Toner,Drum y Cinta

En fecha 12/02/2019, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PAFI-DAF-CM-2019-0001, denominado Adq. de Toner,Drum y Cinta, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segin
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa

de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del anélisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a

continuacion:

Lugar Referencia de Ia Comentarios Puntuacion
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
1 Suplidora Renma, PAFI-DAF-CM-
S.R.L. 2019-0001

American Bussines | barr 920619

z Machine, SRL (ABM)
z ; American Bussines

American Bussines .
3 : Machine, SRL 100.000000

Machine, SRL (ABM) (ABM)_EXT

Productive Business .Productllve'
4 | Solutions Dominicana, | Business Solutions 100.000000

’ | Dominicana, SAS :
SAS 1 EXT

Tras la evaluacién se establecid que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Suplidora Renma, S.R.L. b b
b) American Bussines Machine, SRL (ABM) 25 FEB 2019

¢) American Bussines Machine, SRL (ABM) ‘ BB O
d) Productive Business Solutions Dominicana, SAS ' M"‘ Q—ZV

e) Productive Business Solutions Dominicana, SAS

PAFI-DAF-CM-2019-0001

Paginalde2
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12/02/2019

»

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) American Bussines Machine, SRL (ABM) - Otro - Cargada con error;
b) American Bussines Machine, SRL (ABM) - Otro - Cargada con error;

FVAFf[’DAF CM-2019-0001

Pagina2de 2
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i No. EXPEDIENTE

PAFI-DAF-CM-2019-0001

12 DE FEBRERO DEL 2019

Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacion y la Competitividad"
PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA(PAFI)
Informe de Adjudicacion Compra Menor
REF. PAFI-DAF-CM-2019-0001

Adquisicion de Toner, Drum y Cinta

ARTICULO 51 del Reglamento de Aplicacion 543-12 de Ley 340-06, sobre
Compras y Confrataciones establece: La Unidad responsable de la
organizacién, conduccion y ejecucion del proceso de Compras menores es la
Direccion Administrativa-Financiera o su equivalente, de Ila entidad
contratanfe, previa auforizacion de la mdxima autoridad ejecutiva.

INVITACION 2
EMPRESAS PARTICIPANTES DIRECTA MONTO TOTAL MONTO A ADJUDICAR
DE LA OFERTA
SI/NO _
Sinergit S NO OFERTO
American Bussines Machine, SRL (ABM) sl RD$193,618.10 RD$17,102.02
Productive Business Solutions 3| RD$205,305.84 RD$182,423.28
Dominicana (PBS)
Suplidora Renma NO RD$283,731.00

Monto Total a Adjudicar: RD$ 199,525.30

OBSERVACIONES: El Proveedor Productive Business Solutions (PBS) envié su
Certificacién de Distribuidor Autorizado de XEROX



Ministerio de Hacienda

“Afio de la Innovacion y la Competitividad"

2 . Productive
American Bussines Sublidora Biidinass
Items ESPECIFIFICACIONES TECNICA Machine, SRL iyl i i T
(ABM) Renma Solutions
- Dominicana (PBS)
1 Toher BROTHER 740 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 Torier Xefox 118R0077 No CUMPLE No CUMPLE CUMPLE
4 Drum Xerox 5325 013R00591 No CUMPLE No CUMPLE CUMPLE
- Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO
DYE FILM-300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Atentamente,
’&__ --;.:‘- 3
qg DE Ra
g‘?L\\’(,i\ll'(, &
nv




Requerimiento

Toner BROTHER 720

Toner Xerox 5325 006R01160

Toner Xerox 113R00779

Drum Xerox 5325 013R00591

Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO DYE FILM-300

Adquisicion de Toner,Drum y Cinta

Referencia: PAFI-DAF-CM-2019-0001

Evaluacion Técnica

Cantidad . Oferente
ABM Suplidora Renma
4 Cumple Cumple
1 No Cumple No Cumple
8 No Cumple No Cumple
1 No Cumple No Cumple
4 Cumple Cumple

/l

I

Johan >=o:m.mnm

Engargado de Operaciones TIC

12 de febrero 2019

PBS

Cumple
Cumple
Cumple
Cumple
Cumple

1/1



American Bussines Machine, SRL (ABM)

Suplidora Renma, S.R.L.

Productive Business Solutions
Dominicana, SAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACION FINANCIERA INTEGRADA (PA

Adquisicién de Toner,Drum y Cinta

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

PAFI-DAF-CM-2019-0001

American Bussines Machine, SRL (ABM)

Productive Business Solutions

ITBIS 18% RD$

MONTO TOTAL RD$

Observacién: El Proveedor PBS envio su Certificacién de Distribuidor
Autorizado de XEROX

RD$29,534.96

RD$193,618.10

ITBIS 18% RD$

MONTO TOTAL RD$

RD$43,281.00

RD$283,731.00

ITBIS 18% RD$

MONTO TOTAL RD$

Suplidora Renma, S.R.L. Dominicana, SAS
o] oecocon [ e [ | e [V e ot e Tveo s G e arae
1 HOnEFBROTHER 720 * Hp 1 RD$5,176.15 20,704.60 2 15,000.00 £0,000.00 : RD$3,549.00 RD$14,196.00
2 Toner Xerox 5325 006ROL160 1 e z RDS5,328.39 5,328.39 : 6,750.00 6,750.00 5 RDS$6,000.00 RD$6,000.00
2 TonErHerDX L 13R007 7 5 R g RD$13,665.75 109,326.00 g 15.600.00 124,800.00 E RD$14,950.00|  RD$119,600.00
# DfLRXerox 5525 J0LIR0055] 1 il 3 RD$14,230.90 14,230.90 . 16,900.00 16,900.00 L RD$14,800.00 RDS$14,800.00
: Cinta ENDURO RIO PRO-YCKO 5 o A F :
DYE FILM-300 RD$3,623.31 14,493.24 8,000.00 32,000.00 RDS4,848.00 RD$19,392.00
SUB-TOTALRD$ RD$164,083.13  SUB- TOTALRDS RD$240.450.00 SUB-TOTALRD$S  RD$173,988.00

RD$31,317.84

RD$205,305.84
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